
 
 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB „SENIOR TAXI“ 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „Občanský zákoník“) 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Město Holice 

Holubova 1, 534 14 Holice 

IČ: 00273571 

Zastoupené: Mgr. Ondřej Výborný, starosta města  

Bankovní spojení: 19-1628561/0100 

(dále jen objednavatel) 

 

a 

 

Jan Dojčán 

Staroholická 442, 534 01 Holice 
IČO: 67432344   

bankovní spojení 233851711/0600  

(dále jen „provozovatel“) 

 

 

II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou pravdivé. 

2. Provozovatel výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění dle 

této smlouvy. 

 

 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 



1. Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování služeb 

spočívajících v zajištění služby „SENIOR TAXI“.  

2. Službu „SENIOR TAXI“ poskytuje provozovatel občanům s trvalým nebo přechodným 

pobytem na území města Holic a jejich doprovodu.  

3. Přepravovaná osoba se provozovateli prokazuje průkazem „SENIOR TAXI“, který vydává 

objednavatel. Průkaz „SENIOR TAXI“ se vydává občanům starším 65 let, držitelům průkazu 

ZTP, ZTP/P a osobám zdravotně znevýhodněným, kterým vznikl na základě lékařského 

doporučení na tento průkaz nárok. Doba platnosti průkazu „SENIOR TAXI“ je vydavatelem 

vyznačena na tomto průkazu. 

4. Přepravovat lze i menší břemena, zavazadla, popř. jiné zdravotnické pomůcky, přepravit 

lze vodícího nebo asistenčního psa, vždy však po předchozí dohodě s provozovatelem.  

 

 

IV. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY „SENIOR TAXI“ 

1. Služba je poskytována denně, vždy po předchozí telefonické domluvě s provozovatelem. 

2. Služba je za podmínek stanovených v této smlouvě poskytována v katastrálním území 

Holice v Čechách, které zahrnuje části města Holice, Staré Holice, Koudelka, Kamenec, 

Podhráz, Podlesí a Roveňsko (ve smlouvě též jen Holice). 

3. Provozovatel se zavazuje poskytnout službu nejpozději do 24 hodin od objednání. 

4. Provozovatel se zavazuje přepravovat osoby z místa jejich bydliště na dohodnuté 

stanoviště, např. k lékaři, do lékárny, na úřady, nákup a jiné. 

5. Přepravní služba bude zajišťována na základě telefonické objednávky. Telefonní číslo pro 

objednávky je +420 604 356 243. SIM karta s telefonním číslem je provozovateli zapůjčena 

bezplatně po celou dobu trvání smlouvy. 

6. Při určování pořadí jízd při více objednávkách na jeden čas mají přednost dříve došlé 

objednávky. V případě přepravované osoby se sluchovým postižením může být zaslána 

objednávka ve formě SMS zpráva na uvedené telefonní číslo, této osobě bude dána zpětná 

vazba o potvrzení objednávky.  

7. Jedna osoba může službu „SENIOR TAXI“ využít maximálně 5x v průběhu jednoho 

kalendářního měsíce. Jízdou se rozumí cesta tam i zpět. Pokud je čekací doba delší jak 20 

minut, je toto bráno jako nová jízda.  

8. O jízdách bude vedena kniha jízd, která včetně zákonem uložených náležitostí bude 

obsahovat alespoň: 

a. datum a čas zahájení přepravy, 

b. identifikaci přepravovaných osob, a to uvedením čísla průkazu SENIOR TAXI, 

c. nástupní a cílové místo přepravy 

d. počet ujetých kilometrů.   

 

 

V. CENA PLNĚNÍ 



1. Přepravovaná osoba hradí za přepravu po městě Holice cenu ve výši 20 Kč včetně DPH. 

Tato částka zůstává provozovateli služby. 

2. Mimo území města Holic je cena za dopravu smluvní a hradí ji plně přepravovaná osoba.  

3. Objednavatel hradí provozovateli měsíční paušál ve výši 28 000,- Kč vč. DPH za 

poskytovanou službu. Tento paušál je konečnou cenou bez ohledu na počet poskytnutých 

jízd. 

4. Doprovod jedné osoby k přepravované osoby je zdarma. V případě dalších osob, bude 

každá z nich hradit hotově 70 Kč včetně DPH. 

5. Cenu za využití služby „SENIOR TAXI“ hradí přepravovaná osoba ihned po ukončení jízdy 

v hotovosti. 

6. Úhrada za předmět plnění dle bodu 3 bude prováděna po ukončení měsíce, ve kterém 

došlo k uskutečnění plnění, a to na základě řádného daňového dokladu - faktury vystavené 

provozovatelem nejdříve prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byly 

účtované služby poskytnuty. Přílohou faktury bude výčet osob identifikovaných pouze 

číslem průkazu „SENIOR TAXI“ a datem uskutečnění dané jízdy. Splatnost faktury musí být 

stanovena v délce alespoň 14 dnů od data vystavení a faktura doručena objednateli do 5 

dnů od vystavení. Na žádost umožní provozovatel objednavateli nahlédnout do knihy jízd 

a pořídit případně opis, či kopii libovolné části, a to kdykoliv o to objednavatel požádá. 

7. Platba za poskytovanou službu bude prováděna objednavatelem bezhotovostním 

převodem na účet provozovatele, který je uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

VI. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je sjednána na dobu určitou, a to s účinností od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

2. Smlouva se automaticky prodlužuje o další rok, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Tento smluvní vztah může být rovněž ukončen výpovědí jedné ze smluvních stran 

s tříměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi druhé 

straně, a to i bez udání důvodu. 

4. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat, nebo rušit pouze písemnými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejich podpisem přečetly a s 

jejím obsahem souhlasí, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy osoby oprávněné jménem stran 

jednat. 

6. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží provozovatel 

a dvě objednavatel. 

7. Smluvní strany se dohodly, že objednavatel bezodkladně po uzavření smlouvy odešle 

smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

8. Provozovatel souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, 

konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 



smluv (zákon o registru smluv) Objednavatelem. Souhlas uděluje smluvní strana 

„Provozovatel“ na dobu neurčitou a osobní údaje poskytuje dobrovolně.  

 

 

 

 

 

 

Za objednavatele      Za provozovatele 

V Holicích dne      V Holicích dne  

  


		2022-12-30T06:54:27+0000
	Ing. Jana Řezaninová




